Beschluss:

- 1. Die Stadtverwaltung wird beauftragt zu prüfen, welche Ziele und Prinzipien der Deklaration der "Cities for Digital Rights" durch die Stadt Halle (Saale) bereits erfüllt werden und wo noch Handlungsbedarf besteht.
- 2. Wir regen an, dass die Stadt Halle (Saale) die Mitgliedschaft in der Städtekoalition "Cities for Digital Rights" perspektivisch anstrebt.
- 3. Die Stadt Halle (Saale) berichtet zweimonatlich im Ausschuss für Wirtschaft, Wissenschaft, Stadtentwicklung und Digitalisierung zu den Sachständen und Fortschritten im Bereich Digitalisierung der Stadt Halle(Saale). Der Bericht soll u.a. die Themen "Digitale Agenda der Stadt Halle", "Smart City Förderung", "OZG-Umsetzung" und "digitale Verwaltung" beinhalten.